
Schweinfurthia

čeleď: Plantaginaceae

Roste od Egypta po Somálsko a Indii. Nejznámějším druhem je S.  papilionacea.

Schweinfurthia imbricata

oblasti: Omán, Spojené arabské emiráty

Roste na Arabském poloostrově jako jednoletka. Větve jsou vystoupavé, v mládí ochlupené a
dlouhé do 15cm. Listy vyrůstají střídavě, jsou vejčité až prakticky kulaté, zakulacené (i s krátkou
špičkou), mírně ztlustlé, šedomodré, krátce ochlupené a na bázi klínovité. Květy mají krátkou
stopku, vyrůstají v paždí listů, kalich je 2pyský, ochlupený, horní cíp vejčitý, zbývající kopinaté,
koruna šklebivá, dlouhá 1cm, bílá, nažloutlá nebo narůžovělá, růžově žilkovaná a horní cíp je
2laločný. Plodem je kulatá tmavěhnědá tobolka.

Vyhovují ji písčitá nebo štěrkovitá místa s periodickou závlahou.

Schweinfurthia papilionacea

oblasti: Afganistán, Gudžarát, Írán, Pákistán, Rádžastán

Roste v Pakistánu, Afganistánu, Íránu, Indii a Ománu jako jednoletka nebo trvalka. Dorůstá délky 30
- 60cm. Stonek je vystoupavý, mírně ztlustlý, sivozelený a větvený od báze. Listy vyrůstají střídavě,
jsou mírně dužnaté, vejčitě kopisťovité až prakticky kulaté, zakulacené s krátkou špičkou, mohou být
krátce ochlupené, dlouhé 1 - 3cm, široké 0,5 - 2,5cm a báze je sbíhavá v krátký řapík. Květy jsou po
odkvětu převislé, horní cíp široce vejčitý s 2ma tupými laloky délky 4 - 5mm, na bázi až srdčitý,
spodní pysk 3laločný, dlouhý 7mm, zbývající cípy kopinaté, koruna šklebivá, bílá, růžově žilkovaná a
dlouhá 1,2cm. Plodem je kulovitá tobolka.

Vyhovují ji volná písčité nebo štěrkovité půdy s periodickou závlahou.

Schweinfurthia pterosperma

Další informace:

https://botany.cz/cs/schweinfurthia-papilionacea/

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Schweinfurthia
https://www.rostliny.net/celed/Plantaginaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Schweinfurthia_imbricata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=576
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=983
https://www.rostliny.net/rostlina/Schweinfurthia_papilionacea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=984
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=976
https://www.rostliny.net/rostlina/Schweinfurthia_pterosperma
https://botany.cz/cs/schweinfurthia-papilionacea/
https://www.rostliny.net/

